
DIARIO OFICIAL 

NORMAS LEGALES 
“Año del Sesquicentenario del Natalicio del Almirante Miguel C--u” 

Lima, Martes 9 de Octubre de 1984 

Direetor: Jesús Mimbela Pérez AÑO IV — 1375 

AGRICULTURA 

REVIERTEN AL DOMINIO DEL ESTA- 
DO PREDIOS RUSTICOS, UBICADOS 
EN VARIAS LOCALIDADES.DE LOS 
DEPARTAMENTOS DE SAN MARTIN | 

Y JUNIN 

RESOLUCION MINISTERIAL N? 00762-—84 — 
AG/DGRAAR. 

Lima, 1* de Octubre de 1984 

VISTOS: — Los Expedientes relativos a la 
Declaración de Caducidad de Títulos de Propie- 
dad de los predios rústicos. denominados “Las 
Palmas” de 5 Hás, 0,864 m2., “Santo Domingo” de 
T Hás. 8,517 m2., “La Tahuampa” de 30 Hás. 6,590 
m2., “El Encanto” de 9 Hás. 9,587 m2., “Taquila” 
de 14 Hás. 0,865 m2., “La Esperanza” de 4 Hás. 
9949 m2., “El Ovalo” de 30 Hás. 8,763 m2., “La 
Empresa” de 43 Hás. 0,480 m2., “La Mina” de 20 
Hás. 2,357 m2. y “Huascarán” de 5 Hás. 4,577 m2. 
de extensión superficial, ubicados en el distrito de 
Bellavista, provincia del mismo nombre, departa- 
mento de San Martín; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 2093, 
4080, 1203, 3449—70—AG, 1766—70—AG, 3740, 4079, 
3555, 2582 y 3213 de fechas 22 de Setiembre de 
1955, 20 de Diciembre de 1963, 14 de Mayo de 1960, 
11 de Setiembre de 1970, 9 de Junio de 1970, 20 
de Octubre de 1964, 20 de Diciembre de 1963, 28 
de Setiembre de 1964, 4 de Octubre de 1954 y 30 
de Diciembre de 1965 respectivamente, al amparo 

de la derogada Ley N: 1220 y su Reglamenio, se 
otorgaron a favor de Manuei Jarami:'o Ramírz, 
Isabel Ruiz Rengifo, José Natividad Ruiz Cieda, 
Moisés García Sajami, Carlos Cárdenas Ramiírez, 
Manuel Segundo Arellano Cárdenas, j'an R- ngifo 
Saavedra, Pablo Segundo Torres Mori, Justo P 
López y López y Florencio Mozombite Sajami los 
Títulos de Propiedad Nos. 10656, 17954—A, 13544, 
25886 — RAAR—519, 25558—RAAR—200, 29751—A, 
17953—A, 20610—A, 9969 y 21709—A sobre los pre- 
dios rústicos “Las Palmas”, “Santo Domingo”, “La 
Tahuampa”, “El Encanto” "Taqguila”, “La Tspe 
ranza”. “El Ovalo, “La Empresa”, “La Mira” y 
“Huascarán” con las extensiones y ubicación antes 
señaladas; 

Que por Resoluciones Directorales Nos. 1079— 
83—AG — DR—XIII—SM, 1161—8: — AG—TUI — 
XII—SM, 1162—83—AG—DR —-X:II—SM, 1165 — 
83—ACG—DR—XII—SM, 1167—-835-AG—DR — 
XIHI—SM, 1173—33—AG—DR — XIN—SM, 1184 
83—AG—DR—XIIM—SM, 11986—83 — AG—DR — 
XIIN—SM, 1185—83 — “AG—DR—-—XII—sM y 
1190—83—AG—DR—XIIL-SM todas de fecha 31 
de Ociubre de 1983, la Dirección de ta Región Agra- 
Tia XI — San Martín, ha declarado de los pro- 
pietaríos de los predios mencionados, han incurri- 
do en causal de caducidad prevista en el Artícilo 
32* inciso d) del Decreto Ley N? 22175 “Ley de Co- 
munidades Nativas y de Desarrollo Aerario de las 
Regiones de Selva y Ceja de Se'va”, por ercontrar- 
se abandonados por sus titulares y ocupados por 
posesionarios de hecho; 

Que las citadas Resoliciones Directorales, al 
no haber sido apeladas, han quedado lega'mente 
consentidas; 

Que la Dirección: General de Reforma Agra 
ria y Asentamiento Rural con fecha 12 de Julio de 
1984, ha solicitado la expbedición de la presenta 
Resolución Ministerial; - 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

Pag. — 293091 

u



Lima, Martes 9 de Octrubre de 1994 
SE RESUELVE: 

Artículo Primero.— Deciarar la Caducidad de los Títulos de Propiedad ¡Nos. lugá4, 25386»—1¿AAR——'J19, 25533 

Eito, José Natividad Ruiz Cjeda, Moisés Garcia a- Jami, Carlos Cárcenas Ramirez, Manuel Segundo Arrellano Cárdenas, Juan 
£-gundo. Torres Mori, Justo , López y López y Tic.encio Mozombite Sajami sobre los predios rús- ticos denominados “Las Palmas” de 6 Hás. 0,864 Mmi2, (Cinco Heciáreas Cchocienots Sesenticuatro Metros “Santo Domingo” de 7 Hás ), 
8,517 m2, (Siete Hectárezs, 
Dievisiete Metros Cuadrados), “La Tahuampa” de 30 Hás, 6,590 m2, (Treinta Hectáreas, Seis Mii Quinientos Noventa Metros Cuadrados), Can.o” de 9 Hás. 9,587 m2. (Nueve Hectáreas, Nue. ve Mil Quinientos Ochentisiete Metros Cuadrados), — “Taquila” de 14 Hás, 0,865 m2. (Catorce Hectáreas, Sesen Metros Cuadrados), “La ” de 4 Hás. 9,494 m2. (Cuatro Hectá - Mil i Noventicuatro - Metros 

30 Hás. 8,763 m2. (Trein. 
tos Sesentitrés Me. 
” de 43 Hás, 

tensión Superficial, ubicados en el distrito de Ee. del mismo nombre, Martin; y, dejar sin efecto 
U 

aA Ea 
1 — mimq_¿_ - Estado ¿gs_ Tedios rústicos “LAS PA 

M 
e 

-EL ENCANTO”, “TA » - “LA ESPERAN. ZA”, “El OVALO”, “La EMPRESA”, “LA MINA” y “HUASCARAN” 
las exiensiones y ubicación antes señaladas, 

Artículo Tercero. — Eejar a salvo el derecho de los ocupantes, para que lo hagan valer confor. 

Ticrras la inscripción. de la presente Resolución a favor de Ja Dirección Ge- heral de Reforma Agraria £ en los Registro; Púb'icos de San Martin, Repístresa 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis. tro de Agricultura. 

———.[— 
RESOLUCION MINISTERTAL, Ne M?64—84-AGJDGK&AR 

Aéma, 01 de Octubre de 1984. 

VISTOS: 

Los expedientes administrativos Sobre Tación de Caducidad de Títulos de Propiedad, re- 

Pág. — 29310 

E
E
 —
 

AA 

ferente a los predios rústic 
so”, ubicatos en el Cs 
Lavista, departamento de E20 'Ala. -in; 

CONSIDERANDO: 

Gue por Reso'uciones Ministeriules No 
y 1508 de fecias 24 de Juño de 1901 y 
de 174 al amparo de ia deregada Ley 172 u kKegiamento, se expidieron 4 tavor ¿e aro *“¿inazog Ojanasta y Digna Rivera len Sangamna, jus Tífuos da Pro 

y 15547 sobre los 
Hás, 9,59% m2 y “Pargiso” de 5 Hás, 1,000 m2., de Excensiun sup:rficial, ubicados anieriormenie en el distrito de San Pañio, provincia de FTíualaga, 

demarcación política denartamenta! están- comprendicos en la jurisdic- 
Provincia del mismo 

cias que obran en autos, no se encuentran inscri- tos en el Regisiro de la Propiedad Inmueble de San Martín; 
, 

Directorales Nos. 
1376—53—AG— 

30 de Noviembre Dirección de la Fegión Agraria XIII - ha que ios 

DR—-—XIII—SM, ambas de fecha de 1983, la 
Sen 

Regiones de .Se:va y Ceja de Selya". encontrarse. dichos predios abandonados Tespectivos propietarios y nar.os de hecho; 

sus 
ocipados :por posesio- 

Que Jas citadas Resoticiones Directorales, al no haber_sido 
contentidas, por 
Reforma ' Agraría y Asentamiento 1inral, con de cha 11 de Julio de 1984, ha solicitadn la 

m 

.Apeladas, han quedario legalmente . lo que 1a Tuirección General de . . 

ción de la presenta Resoiución Minicterial - AR 
Con la visación de 1a Oficina General de Ass- — . 

=. Fs 

soría Jurídita del Ramo; 

SE RESUELVE: 
o 

E — DPDeciarar la caducidad de los Títuios de Propiedad Nos. 14776-A y 19147, otor- 

9,592 m2, (veintiocho hectáreas nueve mil quinien- 

de fechas 24 de Julio de 1961 y 25 de Mayo de 1964, en mérito a las cuales se otorgaron dichos títulos. 

Declarar Tevertidos al Estado los dominio Predios rústicos “Loreto” y “Pa-


